
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

08.12.2022                                                                                                       № 908 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 15.12.2021 № 1017 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 15.12.2021 № 1017 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Ком-

плексная безопасность образовательных организаций муниципального образо-

вания «Старомайнский район» на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

1) в постановлении: 

а) в наименовании слова «2022-2024 годы» заменить словами «2022-2025 

годы»; 

б) в части 1 слова «2022-2024 годы» заменить словами «2022-2025 годы»; 

2) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Комплексная безопасность образовательных организаций 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2022-2024 годы», 

утверждѐнной постановлением: 

а) в наименовании слова «2022-2024 годы» заменить словами «2022-2025 

годы»; 

б) в паспорте: 

- строку: 

«Наименование муници-

пальной программы 

Муниципальная программа муниципального об-

разования «Старомайнский район» «Комплекс-

ная безопасность образовательных организаций 

муниципального образования «Старомайнский 

район» на 2022 - 2024 годы» (далее - муници-



2 

 

пальная программа).» 

заменить строкой: 

«Наименование муници-

пальной программы 

Муниципальная программа муниципального об-

разования «Старомайнский район» «Комплекс-

ная безопасность образовательных организаций 

муниципального образования «Старомайнский 

район» на 2022 - 2025 годы» (далее - муници-

пальная программа).»; 

- строку: 

«Цели и задачи муници-

пальной программы 

1. Целями муниципальной программы являются:  

1) обеспечение комплексной безопасности обра-

зовательных организаций муниципального обра-

зования «Старомайнский район» на 2022-2024 

годы; 

2) укрепление материально-технической базы; 

3) недопущение чрезвычайных ситуаций;  

4) сохранение жизни и здоровья обучающихся, 

педагогических работников, работников образо-

вательных организаций. 

2. Задачи: 

1) выполнение и соблюдение требований пожар-

ной и антитеррористической безопасности, элек-

тробезопасности и охраны труда;  

2) предупреждение чрезвычайных и аварийных 

ситуаций; 

3) создание безопасных условий нахождения в 

образовательных организациях обучающихся, 

педагогических работников и работников обра-

зовательных организаций; 

4) повышение уровня ответственности за пожар-

ную и антитеррористическую безопасность, 

электробезопасность педагогических работников 

и работников образовательных организаций; 

5) обеспечение сохранности материальных цен-

ностей, сохранение муниципального имущества; 

6) укрепление материально-технической базы 

образовательных организаций; 

7) снижение до минимального уровня риска воз-

никновения чрезвычайных ситуаций в зданиях и 

на территориях образовательных организаций.» 

заменить строкой: 

«Цели и задачи муници-

пальной программы 

1. Целями муниципальной программы являются:  

1) обеспечение комплексной безопасности обра-



3 

 

зовательных организаций муниципального обра-

зования «Старомайнский район» на 2022-2025 

годы; 

2) укрепление материально-технической базы; 

3) недопущение чрезвычайных ситуаций;  

4) сохранение жизни и здоровья обучающихся, 

педагогических работников, работников образо-

вательных организаций. 

2. Задачи: 

1) выполнение и соблюдение требований пожар-

ной и антитеррористической безопасности, элек-

тробезопасности и охраны труда;  

2) предупреждение чрезвычайных и аварийных 

ситуаций; 

3) создание безопасных условий нахождения в 

образовательных организациях обучающихся, 

педагогических работников и работников обра-

зовательных организаций; 

4) повышение уровня ответственности за пожар-

ную и антитеррористическую безопасность, 

электробезопасность педагогических работников 

и работников образовательных организаций; 

5) обеспечение сохранности материальных цен-

ностей, сохранение муниципального имущества; 

6) укрепление материально-технической базы 

образовательных организаций; 

7) снижение до минимального уровня риска воз-

никновения чрезвычайных ситуаций в зданиях и 

на территориях образовательных организаций.»; 

- строки: 

«Сроки и этапы реализа-

ции муниципальной про-

граммы 

Срок реализации муниципальной программы: 

2022-2024 годы. 

Этапы муниципальной программы: 

- 1 этап - 2022 год;  

- 2 этап - 2023 год;  

- 3 этап - 2024 год. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной про-

граммы с разбивкой по 

этапам и годам реализа-

ции 

Общий объѐм финансирования муниципальной 

программы составит 5161,2 тысяч рублей* за 

счѐт средств бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнский район», в том числе по 

этапам: 

- 1 этап – 3261,2 тысяч рублей*; 

- 2 этап – 950,0 тысяч рублей*; 

- 3 этап – 950,0 тысяч рублей*.» 



4 

 

заменить строками: 

«Сроки и этапы реализа-

ции муниципальной про-

граммы 

Срок реализации муниципальной программы: 

2022-2025 годы. 

Этапы муниципальной программы: 

- 1 этап - 2022 год;  

- 2 этап - 2023 год;  

- 3 этап - 2024 год; 

- 4 этап – 2025 год. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной про-

граммы с разбивкой по 

этапам и годам реализа-

ции 

Общий объѐм финансирования муниципальной 

программы составит 11678,072 тысяч рублей* за 

счѐт средств бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнский район», 672,4 тысяч руб-

лей** за счѐт средств областного бюджета Улья-

новской области, в том числе по этапам: 

- 1 этап – 3694,072 тысяч рублей*, 672,4 тысяч 

рублей**; 

- 2 этап – 950,0 тысяч рублей*; 

- 3 этап – 950,0 тысяч рублей*; 

- 4 этап – 6084,0 тысяч рублей*.»; 

в) в разделе 2: 

- в абзаце 2 слова «2022-2024 годы» заменить словами «2022-2025 годы»; 

- в абзаце 15 слова «2022-2024 годы» заменить словами «2022-2025 го-

ды»; 

г) раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

Сроки реализации муниципальной программы: 2022-2025 годы. 

Реализация муниципальной программы предусматривает три этапа: 

- 1 этап - 2022 год; 

- 2 этап - 2023 год; 

- 3 этап - 2024 год; 

- 4 этап – 2025 год.»; 

д) в абзаце 4 раздела 4 слова «2022-2024 годы» заменить словами «2022-

2025 годы»; 

е) абзацы 4, 5, 6 и 7 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение потребует 11678,072 тысяч рублей* за счѐт 

средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район», 672,4 

тысяч рублей** за счѐт средств областного бюджета Ульяновской области, в 

том числе по этапам: 

- 1 этап – 3694,072 тысяч рублей*, 672,4 тысяч рублей**; 

- 2 этап – 950,0 тысяч рублей*; 

- 3 этап – 950,0 тысяч рублей*; 

- 4 этап – 6084,0 тысяч рублей*.»; 



5 

 

ж) в абзаце 8 раздела 6 слова «2022-2024 годы» заменить словами «2022-

2025 годы»; 

3) приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Комплексная безопасность образовательных 

организаций муниципального образования «Старомайнский район» на 2022 - 

2024 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Старомайнский район»  

«Комплексная безопасность 

образовательных организаций  

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

на 2022 - 2025 годы» 

 

 

 

 

Целевые индикаторы 

муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» «Комплексная безопасность образовательных ор-

ганизаций муниципального образования «Старомайнский район»  

на 2022-2025 годы» 

 

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора 

Базовое 

значе-

ние це-

левого 

индика-

тора 

Значение целевого 

индикатора по годам 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество выполненных мероприя-

тий по предписаниям государственной 

противопожарной службы. 

80% 87% 89% 90% 91% 

2. Количество образовательных органи-

заций, требующих ремонта автомати-

ческой пожарной сигнализации. 

90% 75% 70% 69% 68% 

3. Количество образовательных органи-

заций, требующих замены эвакуаци-

онных дверей. 

70% 40% 30% 25% 20% 

4. Количество образовательных органи-

заций, требующих установки сертифи-

цированных чердачных люков. 

50% 35% 30% 25% 20% 



6 

 

5. Количество образовательных органи-

заций, требующих ремонта огражде-

ния территорий. 

50% 10% 0% 0% 0% 

_____________»; 

4) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Комплексная безопасность образовательных 

организаций муниципального образования «Старомайнский район» на 2022 - 

2024 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 



 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

«Комплексная безопасность 

образовательных организаций 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

на 2022-2025 годы» 

 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» 

«Комплексная безопасность образовательных организаций муниципального образования 

«Старомайнский район» на 2022-2025 годы» 

 

I. Пожарная безопасность 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объѐмы финансирования из бюджета 

муниципального образования «Старо-

майнский район» по годам (тыс. руб.)* 
Ответственные 

исполнители 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Обработка чердачных помещений огнезащитным со-

ставом: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-



8 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

-МБОО Старомайнская СШ 1 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Старорождественская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка». 

0 

 

45,4 

 

64,1 

 

 

0 

 

18,4 

 

17,6 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

10,0* 

 

0 

 

10,0* 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

0,0* 

 

10,0* 

 

10,0 

 

10,0 

100,0* 

 

0 

 

0 

 

 

50,0* 

 

0 

 

0 

 

40,0* 

 

30,0* 

 

30,0* 

 

0 

 

40,0* 

 

0 

вания «Старомайн-

ский район» 

 

 

 Итого: 145,5* 0 100,0* 290,0*  

2. Обучение электриков, операторов электрокотельных, 

ответственных за электрохозяйство: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

 

 

0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1,0* 

                                                                 

 

 

1,0* 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-



9 

 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МКОО Старорождественская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

  1,0* 

 

  1,0*  

 

  1,0* 

ский район» 



10 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка».  0 0,0 1,0*    1,0*                      

 Итого: 0 0,0 16,0* 16,0*  

3. Обучение руководителей и ответственных лиц за по-

жарную безопасность по программе «Пожарно-

технический минимум»: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

              

2,0* 

 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 

 



11 

 

- МКОО Старорождественская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»; 

 

- МБО ДО ЦТиС.   

0,0 

 

0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0 

0,0 

 

0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 Итого: 0 0 34,0* 34,0*  

4. Техническое обслуживание автоматической пожарной 

сигнализации (ТО АПС), системы оповещения, обору-

дования для вывода сигнала о пожаре на пульт МЧС, 

аварийного освещения, аудит пожарной безопасности, 

ремонт АПС: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

 

 

 

 

 

 

60,0* 

 

120,0* 

 

184,6* 

 

120,0* 

 

 

250,0* 

 

 

 

 

 

 

 

49,0* 

 

49,0* 

 

47,0* 

 

42,0* 

 

 

42,0* 

 

 

 

 

 

 

 

20,0* 

 

20,0* 

 

20,0* 

 

10,0* 

 

 

20,0* 

 

 

 

 

 

 

 

80,0* 

 

160,0* 

 

200,0* 

 

150,0* 

 

 

280,0* 

 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 



12 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МКОО Старорождественская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка». 

87,0* 

 

120,0* 

 

120,0* 

 

180,0* 

 

60,0* 

 

60,0* 

 

60,0* 

 

60,0* 

 

60,0* 

 

60,0* 

 

60,0* 

32,0* 

 

62,0* 

 

36,0* 

 

65,4* 

 

20,0* 

 

20,0* 

 

20,0* 

 

36,4* 

 

22,0* 

 

26,5* 

 

20,0* 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

100,0* 

 

150,0* 

 

150,0* 

 

200,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 Итого: 1661,6* 589,3* 200,0* 2030,0*  

5. Обучение ответственных лиц за газовое хозяйство: 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 

 



13 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

-МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова. 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 Итого: 0 0,0 14,0* 14,0*  

6. Техническое обслуживание газовой котельной: 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ;  

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

-МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ. 

 

 

480,419* 

 

162,0* 

 

 

243,0* 

 

243,0* 

 

108,0* 

 

0,0* 

 

0,0* 

 

0,0* 

 

 

125,0* 

 

30,0* 

 

 

20,0* 

 

25,0* 

 

25,0* 

 

20,0 

 

20,0 

 

10,0 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

600,0* 

 

200,0* 

 

 

300,0* 

 

300,0* 

 

150,0* 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 Итого: 1236,419* 275,0* 80,0* 1550,0*  



14 

 

7. Испытание пожарных кранов: 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко». 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

10,0* 

 

 

11,0* 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 Итого: 0 0 10,0* 11,0*  

8. Обработка косоуров лестниц: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

 

50,0* 

           

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0*     

                       

50,0* 

 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 



15 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко». 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

        

50,0* 

 Итого: 0 0 140,0* 700,0*  

9. Замена эвакуационных дверей: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

        

50,0* 

 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 

 



16 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Старорождественская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ. 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 Итого: 0 0,0 150,0* 750,0*  

10. Изготовление плана эвакуации по ГОСТу.  

 

- МБОО Старомайнская СШ 2; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МБОО Жедяевская СШ. 

 

 

16,5* 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

5,0* 

 

5,0* 

 

5,0* 

 

5,0* 

 

 

5,0* 

 

5,0* 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

 Итого: 16,5* 0 30,0* 0  

11. Обучение по охране труда: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление обра-

зования муници-



17 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МКОО Старорождественская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

пального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 



18 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»; 

 

- МБО ДО ЦТиС.   

0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 Итого: 0 0,0 34,0* 34,0*  

 Итого по разделу I: 3060,019* 864,3* 808,0* 5429,0

* 

 

II. Антитеррористическая безопасность 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объѐмы финансирования из бюджета 

муниципального образования «Старо-

майнский район» по годам (тыс.руб.)* Ответственные 

исполнители 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Реагирование на срабатывание средств тревожной сиг-

нализации: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко». 

 

 

 

25,0* 

 

25,0* 

 

15,0* 

 

15,0* 

 

15,0* 

 

 

 

11,0* 

 

11,0* 

 

6,6* 

 

6,6* 

 

5,5* 

 

 

 

11,0* 

 

11,0* 

 

6,6* 

 

6,6* 

 

6,8* 

 

 

 

25,0* 

 

25,0* 

 

15,0* 

 

15,0* 

 

15,0* 

Управление обра-

зования муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район» 

 Итого: 95,0* 40,7* 42,0* 95,0*  



19 

 

2. Ремонт ограждения территорий: 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

 

- МКОО Старорождественская НШ.  

 

 

0 

 

 

0 

 

13,054*        

248,0**   

 

16,046* 

304,9**   

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

100,0* 

 

 

30,0* 

 

0,0 

 

 

0,0 

Управление обра-

зования муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район» 

 Итого: 29,1* 

552,9**  

0 0 130,0*  

3. Мониторинг, диспетчерские услуги по передаче инфор-

мации в дежурную часть МВД от сигнала, приходящего 

с кнопки экстренного вызова («тревожной кнопки»): 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

 

 

 

 

 

58,0* 

 

37,0* 

 

 

37,0* 

 

18,0* 

 

37,0* 

 

 

 

 

 

8,0* 

 

4,0* 

 

 

4,0* 

 

4,0* 

 

6,0* 

 

 

 

 

 

16,0* 

 

8,0* 

 

 

8,0* 

 

8,0* 

 

12,0* 

 

 

 

 

 

60,0* 

 

45,0* 

 

 

45,0* 

 

25,0* 

 

45,0* 

Управление обра-

зования муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район» 



20 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им.В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МКОО Старорождественская НШ; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк». 

 

37,0* 

 

58,0* 

 

18,0* 

 

15,0* 

 

15,0* 

 

15,0* 

 

0 

 

4,0* 

 

6,00* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

3,0* 

 

0 

 

8,0* 

 

12,0* 

 

4,0* 

 

4,0* 

 

4,0* 

 

6,0* 

 

10,0* 

 

45,0* 

 

65,0* 

 

25,0* 

 

25,0* 

 

25,0* 

 

25,0* 

 

0 

 Итого: 345,0* 45,0* 100,0* 430,0*  

4. Дооборудование камерами видеонаблюдения с обеспе-

чением непрерывного видеонаблюдения уязвимых мест 

и критических элементов объекта и хранением в тече-

ние месяца: 

 

- МБОО Жедяевская СШ 

 

 

 

 

 

 

2,999* 

56,9** 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

0 

0 

Управление обра-

зования муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район» 

 Итого: 2,999* 

56,9**    

0 0 0  

5. Обеспечение охраны объекта сотрудниками ЧОО: 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ 

 

 

68,0* 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Управление обра-

зования муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район» 



21 

 

 Итого: 68,0* 0 0 0  

6. Закупка и установка оборудования для передачи сигна-

ла в ОВО: 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова. 

 

 

 

1,275* 

24,2**   

 

1,325* 

25,2**  

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 Итого: 2,6* 

49,4**   

0 0 0  

7. Установка дверей, соответствующих требованиям анти-

террористической защищенности: 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка» 

 

- МБОО Жедяевская СШ  

 

 

42,0* 

 

48,7* 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 Итого: 90,7* 0 0 0  

8. Закупка металлоискателя:                                                   - 

МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина 

 

0,654* 

13,1**   

 

0 

 

0 

 

0 

 

 Итого 0,654* 

13,1**   

0 0 0  

 Итого по разделу II: 634,053* 

672,4** 

85,7* 142,0* 655,0*  

 Итого по муниципальной программе: 3694,072* 

672,4** 

950,0* 950,0* 6084,0

* 

 

 

_____________________ 

 



22 

 

Примечание: 

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете му-

ниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий 

финансовый год». 

Сокращения, применяемые в тексте: 

- МКОО - муниципальная казѐнная общеобразовательная организация; 

- МБОО - муниципальная бюджетная общеобразовательная организация;  

- МДОУ - муниципальное дошкольное образовательное учреждение; 

- МБДОУ - муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение; 

- МБО ДО - муниципальная бюджетная организация дополнительного образования.»;  



 

5) приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Комплексная безопасность образовательных 

организаций муниципального образования «Старомайнский район» на 2022 - 

2024 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе  

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

«Комплексная безопасность 

образовательных организаций  

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

на 2022-2025 годы» 

 

 

 

 

Методика 

оценки эффективности реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Старомайнский район»  

«Комплексная безопасность образовательных организаций 

муниципального образования «Старомайнский район» 

на 2022-2025 годы» 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы муници-

пального образования «Старомайнский район» «Комплексная безопасность об-

разовательных организаций муниципального образования «Старомайнский 

район» на 2022-2025 годы» (далее - оценка) осуществляется муниципальным 

заказчиком муниципальной программы муниципального образования «Старо-

майнский район» «Комплексная безопасность образовательных организаций 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2022-2025 годы» (да-

лее - муниципальная программа) по итогам еѐ исполнения за отчѐтный финан-

совый год и в целом за период реализации. 

Оценка осуществляется на основе использования системы целевых инди-

каторов. Степень достижения запланированных результатов предполагается 

оценивать на основании сопоставления фактически достигнутых значений це-

левых индикаторов с их плановыми значениями. 

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной про-

граммы определяется на основе расчѐтов по следующей формуле: 

%100
TN

Tf
E

i

i

i  , где: 

- Ei- значение оценки эффективности реализации i-го мероприятия муни-

ципальной программы (в процентах); 

- Tfi- фактическое значение целевого индикатора, отражающее результат 

реализации i-го мероприятия муниципальной программы, достигнутый в ходе 



24 

 

еѐ реализации; 

- TNi- плановое значение целевого индикатора муниципальной програм-

мы. 

Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной про-

граммы определяется по формуле: 

%100
n

TN

Tf

TN

Tf

TN

Tf

E n

n

2

2

1

1









, где: 

- E- значение оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы (в процентах); 

- Tf- фактические значения целевых индикаторов, достигнутые в ходе ре-

ализации муниципальной программы; 

- TN - плановые значения целевых индикаторов муниципальной про-

граммы; 

- n - количество индикаторов муниципальной программы. 

На основе проведѐнной оценки могут быть сделаны следующие выводы: 

- при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы менее 50 % реализация муниципальной программы признаѐтся неэф-

фективной; 

- при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы от 50 до 80 % реализация муниципальной программы признаѐтся уме-

ренно эффективной; 

- при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы от 80 до 100 % реализация муниципальной программы признаѐтся эф-

фективной; 

- при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы более 100 % реализация муниципальной программы признаѐтся высо-

коэффективной. 

 

__________________». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


